

Protokół z objazdowej Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury

w dniu 06.02.2019 r.

OBECNI CZŁONKOWIE KOMISJI: MIŁOSZ BRODZIKOWSKI, IZABELA WOJEWODA, ARLETA LUBIENIEC, oraz p.o. Kierownika Wydziału Oświaty – Pan TOMASZ ZYGMUNT

Komisja zgodnie z planem odwiedziła następujące placówki oświatowe, poświęcając czas na obejrzenie obiektów, przyjrzenie się prowadzonym zajęciom, na rozmowę z dyrekcją o bieżących problemach organizacyjnych w placówkach, wymaganych działaniach inwestycyjnych w okresie krótko – i długofalowym, planach rozwoju placówek, perspektywie funkcjonowania:

Szkoła podstawowa w Bukowie

Placówkę reprezentowała Pani Dyrektor Grażyna Dąbrowska.

W Szkole funkcjonuje oddział przedszkolny (w godzinach 7:30-12:30) na łącznie 24 dzieci oraz 66 uczniów w 8 klasach. Komisja dostrzegła wyraźnie niski standard techniczny budynku. Pani dyrektor zwróciła szczególną uwagę na problem z dostosowaniem do przepisów przeciwpożarowych. Do marca 2020 roku musi zostać zainstalowana w placówce centrala oddymiania wraz czujnikami dymu – szacowany koszt 30 000 zł, a także bieżący remont dachu na kwotę ok. 10 000 zł. Odwiecznym problemem budynku jest także wilgoć budynku.

Szkoła Podstawowa w Kalsku

Szkołę reprezentowała Pani Dyrektor Alina Kwiatkowska-Lelito

Szkoła posiada oddział przedszkolny na 30 dzieci oraz 62 uczniów szkolnych. Szkoła jest na wysokim poziomie technicznym. Ogólna ocena wizji lokalnej komisji jest pozytywna. Najpilniejszą potrzebą jest budowa gabinetu pedagoga (wydzielona w jednej z sal dydaktycznych). Szacowany koszt to 10 000 zł. Kolejną bolączką jest gruntowny remont dachu – koszt inwestycji to około 90 000 zł.

Szkoła Podstawowa w Kijach

Szkołę podczas spotkania reprezentował Dyrektor – Józef Krycia.

Do szkoły uczęszcza 62 uczniów oraz 23 dzieci do oddziału przedszkolnego. Szkoła i oddział są zadbane widać duży wkład gospodarza. Do najpilniejszych potrzeb został wskazany remont dachu oraz malowanie korytarza (nie ma jeszcze wyceny).

Szkoła Podstawowa w Brodach

Szkołę na spotkaniu reprezentował dyrektor Janusz Krzyński.

Do szkoły uczęszcza 76 uczniów klas 1-8 oraz 13 dzieci do oddziału przedszkolnego oraz 11 dzieci do oddziału w Pomorsku (szkoła w Pomorsku kończy w tym roku pracę ze względu na zamknięcie gimnazjum). Dyrektor wskazał, że największe obecnie problemy to zagospodarowanie dzieci w wieku przedszkolnym po likwidacji szkoły w Pomorsku oraz budowa sali gimnastycznej. W ocenie komisji rozwiązanie zaproponowane przez dyrektora przekracza możliwości finansowe gminy w chwili obecnej. Dyrektor argumentował, że 1 piętro budynku oddziału przedszkolnego zostało wykluczone z użytkowania przez Straż Pożarną ze względów bezpieczeństwa i zaproponował dobudowę dodatkowych pomieszczeń w miejscu obecnego placu zabaw. Koszt inwestycji został wyceniony na 1 300 000 zł. W opinii komisji to rozwiązanie przy obecnych możliwościach budżetowych jest niesatysfakcjonujące. Istnieje możliwość alternatywnego rozwiązania w postaci napisania ekspertyzy i stworzenia warunków w obecnym budynku dostosowująca do potrzeb PPOŻ istniejącą bazę. Rozwiązanie to umożliwi przeniesienie dzieci z Pomorska przy wielokrotnie mniejszych nakładach finansowych niż zakłada to pomysł dyrektora. Natomiast projekt dobudowania sali gimnastycznej został wyceniony na 1 600 000 zł. To rozwiązanie również naraża gminę na poniesienie kosztów przekraczających obecne możliwości. Dodajmy, że na oba projekty nie ma możliwości na chwilę obecną pozyskanie środków zewnętrznych. Komisja sugeruje przedstawienie alternatywnego pomysłu na budowę sali gimnastycznej, osadzonego w realiach budżetowych Gminy Sulechów (np. namiot wielkogabarytowy stosowany na podobne przeznaczenie w innych gminach).

Szkoła Podstawowa w Cigacicach

Szkołę na spotkaniu reprezentowała Pani Dyrektor Ewa Przybyła-Mężyńska

Do szkoły uczęszcza obecnie 105 uczniów szkolnych i 35 dzieci do oddziałów przedszkolnych. Szkoła prezentuje wysoki poziom techniczny. Do najpilniejszych potrzeb Pani Dyrektor wskazała budowę boiska szkolnego oraz przeistoczenie oddziałów przedszkolnych (5 godzinnych) w przedszkole. W opinii dyrektorki przy funkcjonowaniu 10 godzinnego przedszkola ilość dzieci mogłaby wzrosnąć o blisko 30.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury
Rady Miejskiej w Sulechowie

Miłosz Brodzikowski